UNIVERSITETI | PRISHTINES

Nr. Prot:
Daté: / /

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM (ad junct)

L7 ﬁv. m\\u : ;
EDUKIMIT Z 6 M@Q\D

Fakulteti: 0 .\\\ 165D e o

6
Pozita e shpallur né thirrje:

Psikologji e edukimit, Proceset Psikike dhe Personaliteti (BA,
Léndét: Fillor); Proceset psikike dhe kognicioni (BA,Teknologji
) Arsimore), Psikologjia e edukimit (MA STEAM).

Kandidatét e paraqitur:

Argjentina Arifi, Arjeta Ahmedi, Bekrije Maxhuni, Cansel
Safci, Diamanta Zogiani, Donjeta Geci, Elmaze Qerimi,
Emestiné Uka, Eréza Zasella, Genta Jahiu, Miranda
Lushaj Shala, Perihane Salihu, Valerije Kola, Valmir Shala

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ushtrime

Thirrja pér angazhim:




UNIVERSITETI | PRISHTINES
Raport i Komisionit vlerésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

Komisioni vlerésues:

Kryetar
Anétar
Anétar

Prof. TEUTA DANUZA

Prof. ALBULENA METAJ-MACULA

Prof. EDONA BERISHA-KIDA

Prof.

Prof.




S b bl L ol
H
olel ¢ |elzlz
S |B| 2 g |2 &
o o = E 8
5 | B o o =
olgl| & |2 E B
o e oyl
8 In| 2 |k|8 >
2 £ | & . 18
@ B 2 |a
g =1 =, (ab_‘
8
g
=2
g
5.
4 E ol -
b s 2 | » | » | Grada shkencore
Thirrja akademike By
=
oW oA
. _ 2.3 5
Publikimet né revista 2 E SR
shkencore = 2
ndérkombétare, né G.%
pérputhje me % o
Rregulloren nr. 2/254,
dt. 17.07.2024, pér
procedurat vlerésuese
Pérvoja e punés S
nrofesionale né &2
o | e | mpa | bo | e e gz
b P g3 =
S | e QR R
>z Nota Ba. A
g%
5 g
9. &
e gy W oo |00 ) D E_g%
2 1.3 ;ﬁ% L 3| | NotaMa, g
—rt (v
Specializimi pér [éndét pad
klinike né Fakultetin ¢
L SO0 PSR LY IR PRI O%
| W ) o |m|e
e o o B
B8 2 |N|5|3
Hi : ks il o Mosha (datélindja)
o | o S o [v| o
o | © S ® |o|S
K | 2 Q|| S
Pérvoja e punés né
fushén pérkatése (vitet)
— ey — —| | =
ol © O] ©| 0|0 Bie ndesh me Rregulloren
nr. 2/254, dt. 17.07.2024,
pér procedurat vlerésuese
pér angazhimin e
bashképunétoréve té
jashtém né UP, (PO/JO)
— e — — [ —
© |0 o c|Oo|O Propozohet té angazhohet

(PO/IO)

wayysel a1 snalolgundayyseq @ uiwyzebue Jad sansais|A HUOISILOY | Lodey

SIANILHSIE | ILILISHIAINN



UNIVERSITET! | PRISHTINES
Raport i Komisionit vlerésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

3.94 1O
7. | Elmaze Qerimi MA 9.40 (GPA 04.01.1995 JO
)
Pass JO
g, | Brssng Tk MA 9.67 Sl 18.02.1999 10
Distin
ction
9. | Eréza Zasella MA 9.53 9.58 12.01.1999 10 O
10. | Genta Jahiu MA 9.27 9.89 14.07.1996 10 PO
. . 9.55 JO
11. | Miranda Lushaj Shala MA 9.11-(MA2) 9.56 15.10.1995 1O
12. | Perihane Salihu MA 7.45 8.25 23.02.1979 JO JO
13. | Valerije Kola MA 9.23 8.95 06.06.1999 JO 1O
14. | Valmir Shala BA 8.03 / 10.02.1995 JO JO

RAPORTI PERMBLEDHES I KOMISIONIT VLERESUES

(Ky raport duhet té pérmbajé pérshkrimin e pérmbledhur dhe emrin e secilit kandidat té paraqitur né pozitén/léndét pérkatése, dhe
arsyetimin e vecanté pér kandidatin/ét qé propozohet/n pér angazhim si bashképunétor/é i/té jashtém).
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Argjentina Arifi- Ka t€ pérfunduar BA né Programin Fillor né Universitetin e Prizrenit “ Ukshin Hotin” , Fakultetin e
Edukimit me not& mesatare 9.82 si dhe Master né Edukim Inkluziv né Universitetin e Prishtinés, Fakultetin e Edukimit me
noté mesatare 9.5. Nuk ka pérvojé né mésimdhédhénie né Arsim té Larté.

Arjeta Ahmedi- Ka té pérfunduar studimet universitare né Psikologji né Universitetin shtetéror t€ Tetovés, Fakultetin e
Filozofik me noté mesatare 8.77 si dhe Master né Psikologji né Universitetin e Prishtinés, Fakultetin Filozofik me noté
mesatare 8.69. Ka pérvojé profesionale si psikologe klinike. Po ashtu, ka t& publikuara 2 punime shkencore . Nuk ka pérvojé
né mésimdhédhénie n€ Arsim t€ Larté.

Bekrije Maxhuni- Ka té pérfunduar BA né Psikologji né Universitetin e Prishtinés, Fakultetin Filozofik me noté mesatare
8.02 si dhe Master né Psikologji Klinike n& Universitetin e Prishtings, Fakultetin Filozofik me noté mesatare 8.80. Eshté
kandidate né studime té Doktoratés nga 05.2022, drejtimi Psikologji Organizative dhe e Punés né€ Universitetin Kliment
Ohridski Sofie — Bullgari. Kandidatja ka paraqitur déshmi pér prezentime né konferenca dhe 1 (nj€) publikim shkencor.
Kandidatja ka deklaruar pérvojé 1 vit mésimdhédhénie né Arsim t€ Larté, por nuk e ka t&€ mbéshtetur me déshmi relevante — ka
dorézuar vetém letér rekomandimi dhe jo kontraté pune apo vendim t€ 1&shuar nga Institucioni i Arsimit t€ Larté.

Cansel Safci - Ka té pérfunduar BA né Shkenca Shéndetsore né Universitetin e Hacettepe, departamentin e Zhvillimit té
Fémijés dhe Master né Edukim — Arsim Special né Gezi University, Institutin e Shkencave t&¢ Edukimit. Ka pérvojé
profesionale né fushén e arsimit special. Po ashtu, ka paraqitur déshmi pér prezentime né konferenca shkencore dhe ka 1
publikim shkencor.

Diamanta Zogiani - Ka té pérfunduar BA né Pedagogji té pérgjithshme né Universitetin e Prishtinés, Fakultetin e Edukimit
me noté mesatare 9.26 si dhe Master né Pedagogji né Universitetin e Prishtinés, Fakultetin e Edukimit me not€ mesatare 9.07.
Nuk ka pérvojé né€ mésimdhédhénie n€ Arsim t€ Larté.

Donjeta Geci — Ka té perfunduar BA né Psikologji (nota mesatare 9.20), dhe Master né Psikologji (Drejtimi: Shkollore dhe
K&shillim) né Universitetin e Prishtinés, Fakultetin Filozofik, Departamenti i Psikologjis€ (nota mesatare 9.81). Eshté kandidate
e studimeve té Doktoratés (Ph.D cand) ne vitin e trete te studimeve, né Fakultetin e Edukimit né Universitetin e Ljubljanés
(programi: Teacher Education and Educational Science University of Ljubljana, Faculty of Education ). Ka 2 publikime
shkencore dhe nje kapitull libri né bashkéautorési. Ka 1 vit pervojé né Universitetin e Prishtines, Fakultetin e Edukimit (grup
Iéndésh nga Psikologjia).

Elmaze Qerimi — Ka té pérfunduar Bachelor né Psikologji né Universitetin e Prishtinés, Fakulteti Filozofik (Departamenti 1
Psikologjisé, nota mesatare 9.40) dhe MA né Psikologji (Drejtimi: Klinike dhe Zhvillimore, GPA 3.94) né
Edtvés Lorand University, Faculty of Education and Psychology né Budapest, Institute of Psychology. Poashtu, €sht€ kandidate
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e Doktorates (Ph.D cand) né Psikologji, né Ankara Yildinm Beyazit Universitesi. Nuk ka déshmi pér publikime shkencore. Nuk
ka pervojé paraprake n€ mesimdhénie né Arsim t€ Larté.

Ernestiné Uka — Ka te perfunduara studimet Bachelor né Psikologji (nota mesatare 9.67) né Universitetin e Prishtinés dhe
Bachelor i Shkencave Shéndetésore né kolegjin Heirmerer si dhe Master ne King’s College Londér, né Drejtimin Psikologji edhe
Neuroshkencé e shendetit mendor (Pass with Distinction). Poashtu, posedon edhe njé Master dyt€sor (Master 1 Shkencave né
Logopedi nga Universiteti i Tiranés). Aktualisht éshté kandidate e studimeve t€ Doktoratés né Univeristy of Ljubljana &
University of Pristina, né fushén: Shkenca t&€ Edukimit — Edukim Inkluziv. Ka dy publikime shkencore, njé€ si autore e paré né
European Journal of Special Needs Education (Routledge) dhe njé tjeter poashtu si autore e treté. Nuk ka pervojé paraprake né
mésimdhénie.

Eréza Zasella — Ka té pérfunduara studimet Bachelor né Universitetin e Prishtinés, Fakultetin Filozofik né Departamentin e
Psikologjisé (nota mesatare 9.53) dhe Master i Arteve né Psikologji Organizative dhe Sociale, nga Kolegji AAB (nota mesatare
9.58) dhe njé Master né Pedagogji, nga Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Edukimit. Nuk ka pércjellur déshmi t€ publikimeve
shkencore. Nuk ka pervojé paraprake né¢ mésimdhénie.

Genta Jahiu — Ka té pérfudnuara studimet Bachelor né Psikologji (nota mesatare 9.27) né€ Universitetin e Prishtinés dhe Master
né Shkencat e Psikologjisé- drejtimi: Psikologji Shkollore dhe Késhillim, né Universitetin e Prishtin€s, Fakultetin Filozofik,
Departamenti i Psikologjisé (nota mesatare 9.9). Eshté kandidate pér titullin Doktor i shkencave né Edukim (PhD Cand.) né
Universitetin e Lubljanés, Fakultetin e Edukimit, Programi: Edukimi i mé&simdhénésve dhe Shkencat e Edukimit (viti 1 tret€ 1
studimeve). Q& nga viti 2019 &shté e angazhuar si asistente (bashképunétore e jashtme) pér grup 1€ndésh nga Psikologjia, nga
Universiteti 1 Prishtinés, Fakulteti i Edukimit, Prishtiné. Numéron 7 publikime shkencore n€ Scopus dhe njé kapitull libri (Book
chapter si bashké&autore).

Miranda Lushaj Shala -Ka té pérfunduara studimet Bachelor né Edukim Fillor n€ Universitetin e Gjakovés “Fehmi Agani”,
me noté mesatare 9.55, si dhe studimet Master né Edukim Inkluziv né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”, me noté
mesatare 9.56. Po ashtu, ka pérfunduar edhe studimet Master i Arteve né Menaxhment, me specializim né menaxhment dhe noté
mesatare 9.11. Aktualisht éshté doktorante (Ph.D cand) né Fakultetin Pedagogjik t€ Universitetit “Shén Kliment Ohridski” né
Manastir, né programin Shkencat Arsimore. Kandidatja ka paraqgitur déshmi pér publikime shkencore né€ revista dhe konferenca
shkencore ndérkombétare, ndér to dy punime t€ publikuara né Frontiers in Education. Gjithashtu ka déshmi pér pjesémarrje né
konferenca shkencore kombétare dhe ndérkombétare.

Perihane Salihu - Ka té pérfunduar studimet Bachelor né Pedagogji t€ Pérgjithshme né€ Fakultetin e Edukimit, Universiteti i
Prishtinés "Hasan Prishtina", me noté mesatare 7.45, si dhe studimet Master né€ Psikologji Organizative dhe Sociale né Kolegjin
AAB, me noté mesatare 8.25. Kandidatja ka noten mesatare mbi 8 ne studimet MA por jo dhe ne ato BA. Kandidatja ka paraqitur
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déshmi pér pjesémarrje né trajnimet profesionale dhe posedon aftési né organizim, menaxhim, bashképunim, hartim raportesh,
puné ekipore dhe komunikim profesional.

Valerije Kola - Ka té pérfunduara studimet Bachelor né Fakultetin ¢ Edukimit né Universitetin e Gjakovés “Fehmi Agani” me
noté mesatare 9.23, si dhe studimet Master né Ké&shillim Pedagogjik né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” me noté
mesatare 8.95. Aktualisht ésht€ kandidate pér doktoraté (Ph.D cand) né Universitetin e Ljubljanés, né programin Shkencat e
Edukimit. Kandidatja ka pervojé pune si bashképunétore e jashtme (asistente pér ushtrime) né Fakultetin e Shkencave Sociale té
Universitetit “Fehmi Agani” né Gjakové. , ndérsa njékohésisht ka ushtruar detyrén e mésimdhénéses né disa institucione té
arsimit fillor, si dhe ka gené mésimdhénése mbéshtetése pér fémijé me nevoja té vecanta. Kandidatja ka paragitur déshmi pér
prezentime né€ konferenca.

Valmir Shala - Ka t€ pérfunduar studimet Bachelor né€ Menaxhment né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakultetin

Ekonomik, Departamenti i Menaxhmentit, me noté mesatare 8.03. Aktualisht éshté student i studimeve Master né Menaxhment
né t€ nj&jtin fakultet, viti i paré akademik 2024/2025.

Arsyetimi

Komisioni Vlerésues, pas shqyrtimit t€¢ dokumentacionit té kandidat&ve t€ paraqitur né konkurs, bazuar né Ligjin pér Arsimin e
Larté, Statutin e Universitetit t€ Prishtinés, nenin 20, paragrafi 20.1, nénparagrafi 2.1 dhe nenin 147, paragrafi 3.9, si dhe né
Rregulloren pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém né Universitetin e Prishtinés, nr. prot.
2/2541, daté 17.07.2024, ka béré vlerésimin e kandidatéve mbi bazén e merités akademike dhe profesionale, né pérputhje me
kriteret e pércaktuara n€ konkursin publik. Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& t& gjithé kandidatéve qé kané aplikuar pér pozitén
e bashképunétorit pér ushtrime né 1éndét: Psikologji e Edukimit, Proceset psikike dhe personaliteti (BA, Fillor); Proceset psikike
dhe kognicioni (BA,Teknologji Arsimore), Psikologji ¢ Edukimit (MA STEAM), komisioni vleréson se kandidatja Genta Jahiu
1 plotéson mé s€ miri kriteret akademike dhe profesionale pér kété pozité. Kandidatja ka pérfunduar studimet Bachelor né
Psikologji me noté mesatare 9.27 dhe studimet Master né Psikologji Shkollore dhe Késhillim me noté mesatare 9.90, duke
déshmuar sukses té larté akademik né fushén pérkatése. Aktualisht éshté kandidate e studimeve té doktoratés (viti i treté) né
Fakultetin e Edukimit t€ Universitetit t€ Ljubljanés, né programin Teacher Education and Educational Sciences. Njékohésisht,
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kandidatja ka pérvojén mé t€ gjaté n€ mésimdhénie né arsimin e larté pér kété pozité, pasi qé nga viti 2019 éshté e angazhuar si
bashképunétore e jashtme né Fakultetin e Edukimit t€ Universitetit t€ Prishtinés, pikérisht né grup 1éndésh nga Psikologjia.
Pérvec késaj, kandidatja posedon aktivitet t& dalluar kérkimor-shkencor, me 7 publikime shkencore t€ indeksuara né Scopus dhe
njé€ kapitull libri n€ bashkautorési.

Duke marré né konsideraté pérgatitjen akademike, rezultatet e larta né€ studime, vazhdimin e studimeve t€ doktoratés, pérvojén
shumévjecgare né ushtrime pikérisht né Fakultetin e Edukimit dhe aktivitetin e saj shkencor, komisioni vleréson se Genta Jahiu
éshté kandidatja mé e kualifikuar pér pozitén e lartpérmendur.

Arsyetimi pér kandidatét e tjeré

Donjeta Geci — Eshté e kualifikuar né profilin pérkatés (Psikologji), me rezultate t& larta akademike dhe &shté kandidate e
studimeve té doktoratés. Ka dy (2) publikime shkencore, bashk&autore e njé kapitulli t€ njé€ libri dhe ka njé vit pérvojé né
Fakultetin e Edukimit. Megjithaté, kandidatja e pérzgjedhur ka pérvojé dukshém mé té gjaté (q&€ nga viti 2019) né t€ njé€jtin grup
1éndésh dhe aktivitet shkencor mé t&€ gjeré.

Argjentina Arifi — Nuk ka pérgatitje né profilin pérkatés (Psikologji) dhe nuk ka pérvojé n€ mésimdhénie né€ arsimin e larté.
Arjeta Ahmedi — Ka pérgatitjen né profilin pérkatés (Psikologji) si dhe dy publikime shkencore. Megjithaté, nuk ka pérvojé né
mésimdhénie n€ arsimin e larté.

Bekrije Maxhuni — Ka pérgatitjen né profilin pérkatés (Psikologji) dhe &shté kandidate e studimeve t€ doktoratés, mirépo
pérvoja e deklaruar né arsimin e lart€ nuk éshté déshmuar me dokumentacion pérkatés. Gjithashtu aktiviteti shkencor €shté mé i
kufizuar krahasuar me kandidaten e pérzgjedhur.

Cansel Safci — Nuk ka pérgatitje né profilin pérkatés (Psikologji) dhe nuk ka pérvojé né mésimdhénie né arsimin e larté.
Diamanta Zogiani — Nuk ka pérgatitje né profilin pérkatés (Psikologji) dhe nuk ka pérvojé né mésimdhénie né arsimin e larté.
Elmaze Qerimi — Ka pérgatitjen né profilin pérkatés (Psikologji) dhe éshté kandidate e doktoratés, mirépo nuk ka pérvojé né
mésimdhénie né arsimin e larté dhe nuk ka déshmi pér publikime shkencore.

Ernestiné Uka — Ka pérgatitjen né profilin pérkatés (Psikologji) dhe publikime shkencore, mirépo nuk ka pérvojé né
mésimdhénie né arsimin e larté.

Eréza Zasella — Ka pérgatitjen né profilin pérkatés (Psikologji), mirépo nuk ka pérvojé né arsimin e larté.

Miranda Lushaj Shala —-Nuk ka pérgatitje né profilin pérkatés (Psikologji).

Perihane Salihu — Nuk ka pérgatitje né profilin pérkatés (Psikologji) dhe nuk plotéson kriterin e notés mesatare né€ studimet
Bachelor, pasi nota mesatare &shté nén pragun e kérkuar.

Valerije Kola — Nuk ka pérgatitje n€ profilin pérkatés (Psikologji) dhe nuk ka pérvojé né mésimdhénie né arsimin e larté.
Valmir Shala — Nuk ka pérfunduar ende studimet Master dhe nuk posedon pérgatitjen né profilin pérkatés (Psikologji).
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